
Protokół z posiedzenia 
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 26 sierpnia 2009 r. 
 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 09:10 Przewodniczący Komisji - Radny Lammel. W posiedzeniu udział 
wzięło 4 z 5 członków Komisji oraz: 
Wójt Gminy – Bogdan Kemnitz 
Skarbnik Gminy – Mirosława Nowak 
Podinspektor ds. ochrony środowiska i rolnictwa – Monika Nowicka 
Porządek posiedzenia: 

1. Wycinka i nasadzenie drzew. 
2. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy. 
 

Ad.1. 
Pani Monika Nowicka przedstawiła informację na temat wycinki i nasadzenia drzew(w załączeniu). 
Radny Świątczak zapytał, czy gmina w związku z bezpieczeństwem, zamierza wycinać drzewa rosnące 
wzdłuż dróg. 
Pani Nowicka powiedział, że część drzew została już wycięta, sołtysi na bieżąco zgłaszają miejsca gdzie 
należy dokonać wycinki.  
Wójt powiedział, że największy problem stanowią drogi powiatowe, przy których głównie rosną drzewa. 
Zgodnie z prawem drzewa nie powinny rosnąć przy drogach. Gałęzie z dużych i starych drzew często łamią 
się podczas silnych wiatrów co stanowi niebezpieczeństwo oraz powoduje szkody na polach. 
Radny Ratajczak zapytał, czy rolnik u którego takie szkody nastąpią może starć się o odszkodowanie. 
Wójt powiedział, że tak. Dodał, że należy szkody zgłaszać do zarządcy drogi. 
Ad. 2. 
Następnie Pani Nowicka przedstawiła projekt uchwały nr XXXV/247/2009 w sprawie wymagań jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. Pani Nowicka powiedziała, że uchwałę należy podjąć ze 
względu na zmianę ustawy gdzie od 1 lipca Rada Gminy określa wymagania dla przedsiębiorcy a nie jak 
dotychczas Zarządzenie Wójta. Wprowadzono dodatkowo w par. 1 pkt. 9 oraz w par. 2 pkt. 5. Zgodnie z 
opinia Radcy prawnego punkty wykraczają poza zakres ustawy i mogą zostać uchylone przez Wojewodę. 
Wprowadzone punkty gwarantują, że wszyscy mieszkańcy będą mieli odbierane odpady. 
Radny Ratajczak zapytał ile firmy odbierających śmieci działa na terenie gminy. 
Pani Nowicka powiedziała, że zgodę na działalność posiada 7 firmy, dwie kolejne się o nią ubiegają. 
Radny Ratajczak zapytał czy gmina nie może ograniczyć wydawania koncesji. 
Pani Nowicka powiedziała, że każda firma która spełnia warunki formalne otrzyma koncesję.  
Radny Świątczak zapytał do kiedy wysypisko śmieci w Rabowicach będzie przyjmowało odpady. 
Pani Nowicka powiedziała, że do 2010 roku. 
W dalszej kolejności pani Błoch przedstawiła projekt uchwały nr XXXV/248/2009 w sprawie nabycia na 
własność Gminy Kleszczewo nieruchomości położonej w miejscowości Tulce. Powiedziała, że zgłosił się do 
gminy właściciel trzech działek przeznaczonych pod drogi dojazdowe z prośba o ich przejęcie. Koszt 
przejęcia wynosi 1 zł, dodatkowo właściciel zobowiązuje się do partycypowania w kosztach budowy 
wodociągu oraz utwardzeniu drogi. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt. 
Następnie pani Błoch przedstawiła projekt uchwały nr XXXV/249/2009 w sprawie sprzedaży nieruchomości 
na rzecz użytkowania wieczystego. Powiedziała, że firma z Komornik złożyła do gminy prośbę o zamianę 
formy własności działki na której prowadzi działalność.  Wspomniana firma pokryję różnice w cenie 
określona przez rzeczoznawcę wynikającą z innej formy własności. Radni nie mieli uwag. 

 



 2

Pani Błoch poinformowała radnych, że do urzędu wpłynęło pismo ze Starostwa Powiatowego w sprawie 
przekształcenia drogi Krerowo-Kromolice w drogę gminną. W liście napisano, że wspomniana droga nie 
spełnia warunków drogi powiatowej.  
Radny Lesiński zapytał,  czy Starostwo Powiatowe prowadzi jakiekolwiek prace na tej drodze. 
Wójt zaprzeczył. Dodał, że Starostwo nie zmieni nawierzchni na wspomnianej drodze na asfaltową. Radni 
pozytywnie zaopiniowali prośbę Starostwa Powiatowego. 
Następnie pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XXXV/250/2009 w sprawie zwiększenia środków 
funduszu sołeckiego w budżecie roku 2010. Powiedział, że w związku z wprowadzeniem nowych zasad 
ustalania funduszu sołeckiego trzy sołectwa straciły część środków. W związku z tym zasadne jest podjęcie 
omawianej uchwały. 
Wójt powiedział, że ważne jest aby na wprowadzeniu nowej formy naliczania funduszu sołeckiego żadne 
sołectwo nie zostało poszkodowane. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt. 
W dalszej kolejności pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XXXV/251/2009 w sprawie zmiany 
uchwały zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Powiedział, że kredy został zaciągnięty w 2008 na budowę 
ulic w Tulcach. Ponieważ nie został całkowicie wykorzystany Regionalna Izba Obrachunkowa sugeruje, że 
dla czystości zapisu należy wprowadzić zmiany do uchwały nr XXII/171/2008 wprowadzając zapis „ w tym 
w 2008r. do kwoty 2.051.405 zł i w 2009r. do kwoty 648.597 zł”. Radni nie mieli uwag. 
Następnie pan Bezler poinformował radnych, iż firma Prestige, w związku z pismem jakie otrzymała od 
Wójta, przesłała nowa ofertę inwestycyjną z zachowaniem odległości od najbliższych budynków 600m. 
Powiedział, że nowa lokalizacja obejmuje głownie tereny przy autostradzie. 
 
Ponieważ radni nie mieli więcej uwag Przewodniczący Komisji o godzinie 11:45 zamknął obrady.  
 
Protokołowała:             Za zgodność z przebiegiem posiedzenia 
Katarzyna Osuchowska                   Przewodniczący Komisji  
  
            Tadeusz Lammel  

 


